МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.07.2025                                                                                                              № 125

О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 01.04.2025№ 118 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малиновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области»
	В целях совершенствования нормативного правового акта,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 01.04.2025 № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малиновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.7 раздела 3 дополнить новым абзацем следующего содержания:«Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 года "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований».
1.2. Пункт 4.1. подпункт 1дополнить предложением следующего содержания:

«Инспекционный визит может проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"».

 1.3. Пункт 4.1. подпункт 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Рейдовый осмотр может проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"».

1.4. Пункт 4.1. подпункт 4 дополнить предложением следующего содержания:

«Выездная проверка может проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в сети Интернет: https://malinovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                         Л.Ю. Коряго

Врио Главы Малиновского сельского поселения
                 В.М. Ситникова
PAGE
1